
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

 

VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/ZMĚNA ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení zadávací 

dokumentace k zadávacímu řízení:  

 

Název zakázky: 108_JZ_Realizace stavby laboratoře KEZ 

Číslo veřejné zakázky: 20/9615/108 

 zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace číslo 1. 

 

Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 Název veřejné zakázky: “108_JZ_Realizace stavby laboratoře KEZ"  

Dotaz č. 1  
Vážený zadavateli,  

jakožto dodavatel, který má zájem podat nabídku na veřejnou zakázku s názvem „108_JZ_Realizace 

stavby laboratoře KEZ“ si touto cestou dovolujeme v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) požádat o vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

(1)  

Zadavatel na profilu uvedl, že se jedná o veřejnou zakázku na „Dodávky“ a ne na „Stavební práce“.  

Žádáme o úpravu.  

(2) 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  

dotaz 2.a)  

Soupis prací „20030-20030 – Technická univerzita v Liberci, Laborator KEZ [zadání].xlsx“ v záložce 

„Krycí list soupisu prací“ obsahuje položky s měrnou jednotkou „…“ (tři tečky). Takové označení je 

z pohledu zákona a vyhlášky č. 169/2016 Sb. nepřípustné, žádáme zadavatele o určení měrné jednotky 

u všech položek.  

dotaz 2.b)  

Soupis prací v záložce 20030-01-D.1.1, položky č. 140, č. 180, č. 183-198, č. 200-215, č. 235, č. 270, 

č. 348, dále  

Soupis prací v záložce 20030-01-D.1.4.e.1, položka č. 7, dále  

Soupis prací v záložce 20030-01-D.1.4.e.2, položky č. 36-45, dále  

Soupis prací v záložce 20030-01-D.1.4.e.3, položka č. 14, dále  

Soupis prací v záložce 20030-01-D.1.4.f, položky č. 20, č. 21, dále  

Soupis prací v záložce 20030-02-20030-IO-02, položky č. 31, č. 37.  

Uvedené položky jsou s měrnou jednotkou „kpl“. Žádáme zadavatele o úpravu položek s měrnou 

jednotkou „kpl“ a uvedení je do souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb.  

dotaz 2.c)  

Soupis prací v záložce 20030-01-D.1.4.e.2, položky č. 44 chybí výměra. Žádáme zadavatele o 

doplnění.  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

K položkám soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr žádáme o revizi a úpravu 

poskytnutých podkladů k nacenění. Pro řádné zpracování nabídky je nezbytné, aby zadavatelem 

stanovené podmínky byly v plném souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek a s vyhláškou 

č. 169/2016 Sb. (která jasně stanovuje § 2, odst. 2: Dokumentace podle odstavce 1 (dále jen 

„dokumentace pro zadání stavebních prací“) určuje stavbu v technických, ekonomických a 

architektonických podrobnostech, které jednoznačně vymezují předmět veřejné zakázky, jeho 

hmotové, materiálové, stavebně-technické, technologické, dispoziční a provozní vlastnosti, vzhled a 

jakost, a umožňuje vyhotovit soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen „soupis prací“) 

včetně výkazu výměr , dále v § 5, odst. 1, že Položkou soupisu prací se rozumí popis každé 

jednotlivé stavební práce, dodávky nebo služby, který obsahuje jejich technické a kvalitativní 

podmínky v souladu s dokumentací pro zadání stavebních prací). Následující § 6 stanovuje, že 

položka soupisu prací je začleněna ke stavebnímu objektu, inženýrskému objektu nebo provoznímu 

souboru nebo ostatním a vedlejším nákladům a obsahuje a) pořadové číslo položky, b) označení 

cenové soustavy podle § 11, pokud je použita, c) kód položky podle cenové soustavy podle § 11, 

pokud byla cenová soustava podle § 11 použita, d) popis položky jednoznačně vymezující druh 

a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případným odkazem na části dokumentace pro zadání 

stavebních prací a jiné dokumenty a technické a cenové podmínky, e) měrnou jednotku, f) 

množství, g) výkaz výměr k uvedenému množství, s výjimkou případů, kdy není výpočet pro 

stanovení množství položky soupisu prací potřeba.  
S přihlédnutím k výše uvedenému žádáme zadavatele, aby každou položku soupisu prací uvedl do 

souladu s příslušnou legislativou, a aby každou položku soupisu prací specifikoval ve všech nutných 

podrobnostech a umožnil tak všem uchazečům/dodavatelům tyto položky ocenit shodně.  

dotaz 2.d)  

Soupis prací D.1.4.d.07 (MaR) a D.1.4.i.01 (Technologie stlačeného vzduchu) neobsahuji žádné 

vzorce pro výpočet ceny.  

Žádáme zadavatele o úpravu předložených soupisu prací a o doplnění všech vzorců. 

Dodavatel/uchazeč má za povinnost doplnit do soupisu prací jednotkovou cenu položek. Změna 

vzorců či provázanost vzorců by byla povazována za změnu struktury či obsahu soupisu prací, což je 

z pohledu zákona nepřípustné. Zadavatel nemůže ponechávat možnost vložení jakýchkoliv vzorců 

pro výpočet ceny na dodavatelích, případná chyba či nepřesnost by vedla k tomu, že jednotlivé 

nabídky budou mezi sebou neporovnatelné.  

Žádáme zadavatele o poskytnutí soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který 

obsahuje příslušné vzorce pro výpočet. 

 

K tomuto zadavatel sděluje následující:  

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Bod (1) Zadavatel provedl opravu na profilu zadavatele na „Stavební práce“ 

 

Odpověď na bod  (2) 

2.a) až 2.d) – Zadavatel uvádí, že byly opraveny následující části přílohy č. 3 Projektová dokumentace 

– výkaz výměr a jsou nahrány do sekce zadávací dokumentace, jedná se o: 

Složka:  D.1.1.01_Stavebni_cast_D.1.4_ZTI_Plynovod 

Složka: D.1.4.d.01 Měření a regulace 

Složka: D.1.4.i.01 Technologie stlačeného vzduchu 

 

Zadavatel provedl úpravy dokumentů, doplnil vzorce, doplnil jednotkové ceny položek. 

 

Pro upřesnění některých položek a přehlednější orientaci zadavatel uvádí následující: 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

20030-VRN – Vedlejší rozpočtové náklady 

 

K položkám byla přiřazena měrná jednotka 

 

20030-SO-01 – D.1.1.01- Architektonicko-stavební a stavebně konstrukční řešení 

 

Původní  pol.140 – Podchycování konstrukcí v rozsahu požadavku zhotovitele 

 

Nově 

      Odd.   997- Přesun sutě 

                              Pol.362 – Podchycení nadzákladového zdiva 

Původní pol. 180 – Demontáž elektroinstalace ………… 

 

Nově 

Odd.741 – Elektroinstalace – silnoproud 

                               pol. 364; 365; 366; 179; 367 

 

762-Tesařské konstrukce 

 

Původní pol.183-198 – upřesněna specifikace s odkazem na příslušný výkres při zachování čísla položky 

Původní pol. 200-215 - upřesněna specifikace s odkazem na příslušný výkres při zachování čísla položky 

 

764- Konstrukce klempířské 

Původní pol.235 Demontáž ostatních klempířských kcí 

 

Nově 

                           pol.360 - Demontáž parapetů 

                           pol.361 – Demontáž lemování zdí 

 

766 – Konstrukce truhlářské 

 

pol.270 – D+M systém generálního klíče 

Dospecifikováno  D+M systém generálního klíče jedna úroveň pro 12 ks dveří 

 

43-M Montáž ocelových konstrukcí 

 

Původní pol.348 – D+M Ocelové konstrukce  

 

Nově 

                    pol.358 –Montáž nosné OK 

                    pol. 369 – Materiál OK 

 

20030-01-D.1.4 Zdravotní technika 

 

Položky uvedené v oddíle byly odstraněny duplicita s částí D.1.4.e.1 

 

20030-01-D.1.4.e.1 Vnitřní kanalizace vodovod, zařizovací předměty 

 

Původní pol. 7 – Stavební přípomoce, průrazy, …… 

 

Nově 

9 – Ostatní konstrukce, bourání 

                 pol. 121; 122; 123 - vybourání otvorů  

3 – Svislé kompletní konstrukce 

               pol. 124 – Zazdívka otvorů 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

20030-01-D.1.4.e.2 – Vnější část jednotné a dešťové kanalizace 

 

Původní pol. 36 – 45  Napojení potrubí ………………….. 

 

Nově 

                     pol. 36-45 jsou dospecifikovány  

K pol. 37 přísluší ještě pol.46 

K pol. 41 přísluší ještě pol. 47 

K pol.  42 přísluší ještě pol.48 

K pol.43 přísluší ještě pol.49 

 

 

20030-01-D.1.4.e.3 – Vnější část vodovodu pro rozvod dešťové vody 

 

9 – Ostatní konstrukce a práce, bourání 

 

Původní pol. 14 – stavební přípomoce, drážky …. 

 

Nově 

9 – Ostatní konstrukce, bourání 

                  pol. 20 – jádrové vrty 

Nově 

 odd.9 – Ostatní konstrukce, bourání 

                          pol.20 – Jádrové vrty diamantovými korunkami do D50 

 

20030-01-D.1.4.f – Plynovod 

 

Původní pol.20 – D+M závěsy,konzole a ost. spoj.materiál nahrazena pol . 

 

 Nově 

                    odd. 767 – Konstrukce zámečnické           pol.  32- 33  

                    odd. 783 Nátěry                                             pol.  34-36    

 

Původní pol. 21 – D+M stavební přípomoce, prostupy,drážky …. 

 

Nově   pol . 37 a 38 

 

20030-02-IO-02 – Venkovní úpravy 

 

1 – Zemní práce 

 

Původní pol.31 – D+M popínavé rostliny na fasádě byla vypuštěna (duplicita s pol. 18-26) 

 

Původní č. položky  pol.37 Napojení drenáže na novou kanalizaci 

Nově 

                     č. pol. 67 – upřesněn rozsah prací 

 

 

 

 

 zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace číslo 2. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dobrý den, 

rád bych se Vás v rámci zakázky zeptal na několik bodů, které bych potřeboval vysvětlit nebo 

upřesnit. 

1) V zámečnických konstrukcích jsme nalezli prvek Z9 vrata, ale na výkresu ani v rozpočtu ho 

nemůžu nalézt. 

2) Pro stěnu z tahokovu - při této výměře se tahokov v daných rozměrech dle nás nevyrábí. Plochy 

bude nutné rozdělit na menší segmenty. 

3) Treláž pro popínavé rostliny - upínací lišty jsou z plechu tl. 10 mm do T 170x100. Hmotnost 21,6 

Kg/m, délka cca 55 m = 1 188 kg. V rozpočtu je včetně lan a spojek 450 kg. 

4) Pororošty na zakrytí kanálu Z05 - neznáme nosný pásek, který by uměl rozpon 2400 a 2650 mm. 

dle lichtgetter tabulky 50x5 končí na rozponu 2200 mm. 

 

K tomuto zadavatel sděluje následující: 

 

1) Zámečnických výrobek Z09 vrata se nachází na výkrese č. D.1.1.01.b-29 Dřevěná fasáda. Označen 

je v části tohoto výkresu KOTELNA-PŮDORYS-SEVERNÍ STĚNA a na výkrese je rovněž 

rozkreslen. Do výkazu bylo doplněno  

 

2) Plochy z tahokovu je možno rozdělit na menší segmenty. Může být upřesněno v rámci výrobní 

dokumentace dle možností vybraného dodavatele tahokovu. 

 

3) Hmotnost ve výkazu byla opravena. 

 

4) V dokumentaci nesmí být uváděn konkrétní výrobce. Označení SP berte jako informativní. Použijte 

rošty o plošné nosnosti 500kg/m2 a nosnosti vůči bodovému zatížení 500kg na plochu 200x200mm. 

 

Do sekce Zadávací dokumentace byl nahrán opravený Výkaz výměr.  

 

 dále zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace číslo 3. 

 

Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dobrý den, 

rád bych se Vás v rámci zakázky zeptal na několik bodů, které bych potřeboval vysvětlit nebo 

upřesnit. 

1) PZTS – Certifikovaný únikový terminál – prosíme o uvedení referenčního výrobku, protože je 

uváděno napájení 24V DC, ale nikde ve výkazu není zdroj pro tyto terminály. 

2) PZTS – Elektromechanický zámek – prosíme o uvedení typu referenčního výrobku. 

3) PZTS – Certifikovaný elektrický inverzní otvírač – prosíme o uvedení typu referenčního výrobku. 

4) SKS – Přídavná klimatizace pro datový rozvaděč – prosíme o uvedení kolik kW má uchladit?  

 

K tomuto zadavatel sděluje následující: 

 

K dotazům 1) až 3) zadavatel uvádí, že dle ZZVZ nelze odkázat na konkrétní výrobky. 

 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí, že orientačně 2 kW. 

 

 dále zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace číslo 4. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dobrý den, 

žádáme zadavatele o informaci, kdy plánuje uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace? 

 

K tomuto zadavatel sděluje následující: 

 

Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, ale neměl kompletní podklady k 

tomu, aby na žádosti odpověděl včas. K uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace tak zadavatel 

přistoupil v okamžiku, kdy shromáždil veškeré nezbytné podklady. Z důvodu prodlení se 

zpracováním odpovědí zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu se ZZVZ. 

 

 dále zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace číslo 5. 

 

Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dobrý den, 

rád bych se Vás v rámci zakázky zeptal na několik bodů, které bych potřeboval vysvětlit nebo 

upřesnit. 

 

1) V rámci soutěže byl předložen výkaz výměr k ocenění, který obsahuje záložku 20030-01-D.1.4.e-

20030-01-D.1.4.e – Zdravotní technika. Myslíme si, že tento výkaz a položky v něm jsou součástí 

hned následujícího výkazu 20030-01-D.1.4.e.1-20030-01-D.1.e.1 – Vnitřní kanalizace a vodovod. 

Položky jsou tedy v celkové ceně obsaženy dvakrát. 

 

2) V části PZTS je dle našeho názoru nedořešeno napájení položek č. 110 a 111. Technologie 

(Certifikovaný únikový terminál) je dle technické specifikace napájena 24 V DC, ale nikde 

v položkách takový zdroj není uveden. Jsou zde pouze zdroje na 12V DC. Dále předpokládáme 

s ohledem na skutečnost, že se jedná o únikové východy, budou muset tyto zdroj/zdroje být 

v certifikovaném provedení včetně související kabeláže. 

 

K tomuto zadavatel sděluje následující: 

 

1) Duplicitní položky byly ve výkazu opraveny. 

 

2) Tento únikový terminál se prolíná mezi systémy SKV a EPS. Je uveden ve výkaze SKV. 

Nicméně napájení je ze systému EPS, který disponuje napájení 24V. Takto je to uvedeno i 

v projektové dokumentaci. Výstup EPS bude odpínat napájení 24V při vyhlášení požáru a tím dojde 

k odblokování dveří. 

 

Z důvodu výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 26.11.2020 do 10:00. Zadavatel zahájí otevírání obálek ihned po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

 

V Liberci dne 26.10.2020       Za zadavatele Jan Žďárský 


